
 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 12 
 
Název veřejné zakázky: Nová plavecká hala Litvínov 
Systémové číslo: P23V00000140 
Evidenční číslo ve VVZ: Z2023-056620 

 
 
Zadavatel Město Litvínov – se sídlem náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov, IČ: 002 66 027 (dále 
jen „Zadavatel“) obdržel k veřejné zakázce s názvem „Nová plavecká hala Litvínov“, jejíž 
zadávání bylo zahájeno dne 8. 12. 2023 pod systémovým číslem zakázky P23V00000140 (dále 
jen „Zakázka“) od dodavatele dne 23. 2. 2024 dokument s názvem „Žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace pro veřejnou zakázku „Nová plavecká hala Litvínov““ (dále jen „Žádost“). Zadavatel 
v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění příslušných předpisů (dále jen „ZZVZ“) sděluje k výše uvedené Žádosti následující: 
 

I. Přesné znění Žádosti 

Chtěli bychom Vás tímto požádat o zodpovězení níže uvedených otázek na předmětnou akci: 
 
V soupisu prací v Trafost.-POLMAT je položka „štěrk sypaný“ 6,00 ks. 
Žádáme zadavatele o kontrolu a upřesnění, zda by neměla být výměra v m3. 

II. Odpověď Zadavatele 

Vysvětlení a/nebo změna č. 131 

Zadavatel v soupisu prací, list „Trafost.-POLMAT“, provedl opravu jednotky položky „štěrk 
sypaný“ následovně: 

Původní stav: 

 

Nový stav: 

 

Viz opravená Příloha č.10 ZD - Soupis prací. 

III. Přesné znění Žádosti 

Žádáme zadavatele o určení místa připojovacího bodu elektro pro staveniště (předpokládaný 
odběr: 125A pro provoz věžového jeřábu a současně 80A pro provoz staveniště). 

IV. Odpověď Zadavatele 

Vysvětlení a/nebo změna č. 132 

Napojovací místo bude v místě stávajícího napojení koupaliště. V PD/ Dokumentace provedení 
stavby/ soubor „A+B PSTZ DPS“ (průvodní a souhrnná technická zpráva) je v části „B.8 Zásady 
organizace výstavby“ uvedeno: „K zásobování elektrickou energií a vodou pro potřeby realizace 
stavby budou zřízeny napojovací body na existujících vedeních v rámci stávajícího areálu 
koupaliště“. Případně bude elektrická energie odebírána z nově zbudované trafostanice. 

V. Přesné znění Žádosti 

Položky doplněné dodatečnými informacemi se nezapočítávají do celkové ceny (např. Bourání 
konstrukcí s obsahem azbestu, Úprava zemin vápnem, Příplatek za krystalizační přísadu, ). 

štěrk sypaný 6,00 ks

štěrk sypaný 6,00 m3



 

 2 

Žádáme zadavatele o kontrolu a opravu. 

VI. Odpověď Zadavatele 

Vysvětlení a/nebo změna č. 133 

Žadatel provedl kontrolu soupisu prací u předmětných položek – započítávání ceny z těchto 
položek do celkové ceny je v pořádku. 

VII. Přesné znění Žádosti 

V soupisu prací v listu 00 je položka č. 371 - Meziokenní plný hliníkový tepelně-izolační panel s 
PIR výplní vel. 2000x450 mm - viz detail č. 8: 4 kusy. 
Tyto panely (paždíky) jsou obsaženy v sestavách vnějších výplní ozn. 16 až 19 (v soupisu prací 
v listu 00 p.č. 708 až 711 - Sestava dvou prosklených vnějších výplní a vodorovného plného 
paždíku…). 
Žádáme zadavatele o zrušení položky č. 371 z důvodu jejího zdvojení s položkami č. 708 až 
711. 

VIII. Odpověď Zadavatele 

Vysvětlení a/nebo změna č. 134 

Zadavatel v soupisu prací, listu 00 - Plavecká hala L…, vypustil položku č. 371 z důvodu duplicity. 

Původní stav: 

 

Nový stav:  

 

Viz opravená Příloha č.10 ZD - Soupis prací. 

IX. Přesné znění Žádosti 

V soupisu prací v listu 00 je položka č. 413 - X9 Sprchová vanička … 2 ks. 
V listu 15-zti je položka č. 107 Sprchová vanička …2 ks. 
Žádáme zadavatele o kontrolu, zda se nejedná o zdvojení položek. 

X. Odpověď Zadavatele 

Vysvětlení a/nebo změna č. 135 

Zadavatel v soupisu prací, listu 00 - Plavecká hala L…, vypustil položku č. 413 z důvodu duplicity. 

Původní stav: 

 

Nový stav: 

371 K 713139009.R
Meziokenní plný hliníkový tepelně-izolační panel s PIR 
výplní vel. 2000x450 mm - viz detail č. 8

kus 4,000 0,00

PP
Meziokenní plný hliníkov ý tepelně-izolační panel s PIR v ýplní v el. 

2000x450 mm - v iz detail č. 8

VV 4 4,000
VV Součet 4,000

371 NEOBSAZENO

413 K X9

Sprchová vanička rohová oblouková z litého mramoru 
s rektifikačními nožičkami a systémovým sifonem. 
Součástí budou čelní dveře do sprchy posuvné. Jedná 
se o jednodílné dveře do niky s integrovaným 
zdvihovým mechanismem, prahovou lištou, 
magnetické těsnění

ks 2,000 0,00

PP

Sprchov á v anička rohov á obloukov á z litého mramoru s rektif ikačními 

nožičkami a sy stémov ým sif onem. Součástí budou čelní dv eře do 

sprchy  posuv né. Jedná se o jednodílné dv eře do niky  s integrov aným 

zdv ihov ým mechanismem, prahov ou lištou, magnetické těsnění 

zabraňují rozstřiku v ody . Magnetické těsnění je skry to v  hliníkov ých 

prof ilech.  Výška skla: 1900 mm síla skel bezpečnostních: 6 mm 

v anička: 900/900mm



 

 3 

 

Viz opravená Příloha č.10 ZD - Soupis prací. 

XI. Přesné znění Žádosti 

U vnějších hliníkových dveří ozn.5, je v tabulce výplní uveden požadavek DP1. 
Žádáme zadavatele o kontrolu a upřesnění, zda je u dveří ozn.5 požadována požární odolnost. 
Pokud ano, žádáme o doplnění kritérií požární odolnosti (např. 30EI DP1) a kontrolu vedlejších 
dveří ozn.4, zda nemají mít stejnou požární odolnost. 

XII. Odpověď Zadavatele 

Vysvětlení a/nebo změna č. 136 

Po kontrole PD zadavatel potvrzuje, že platí požadavek uvedený v projektové dokumentaci. 

XIII. Přesné znění Žádosti 

V soupisu prací v listu Trafost.-Rekapitulace jsou napevno zadané procentní příplatky. Tyto 
příplatky nelze změnit protože jsou buňky listu zamknuté (např. řádek 4 - Podružný materiál, 
5 - Podíl přidružených výkonů, 18 - Doprava dodávek, 19 - GZS). 
Žádáme zadavatele o smazání vzorců výpočtu těchto příplatků, protože používáme odlišné 
procentní stazby těchto příplatků. 

XIV. Odpověď Zadavatele 

Vysvětlení a/nebo změna č. 137 

Obdobný dotaz zodpovídán ve Vysvětlení a/nebo změna č. 123, uveřejněném v rámci Vysvětlení, 
změny a doplnění zadávací dokumentace č.11 ze dne 26.2.2024, kdy došlo k úpravě soupisu 
prací (vzorec pro uvedených výpočet položek s procentními příplatky byl odstraněn). 

XV. Přesné znění Žádosti 

V soupisu prací v listu 14-SOZ jsou položky 751 51-2022 a 751 51-2023 s popisem „DTTO 
montáž“ a s výměrou kpl 1. 
Žádáme zadavatele o zrušení těchto dvou položek, protože montáž potrubí je oceněna doplněním 
jednotkové ceny montáže v předchozích položkách č.1.6. a 1.7. 

XVI. Odpověď Zadavatele 

Vysvětlení a/nebo změna č. 138 

Ve výkazu na listu 14-SOZ není chybou mít uvedenou montáž. V nabídce může být montáž s 
nulovou cenou a příp. poznámka, že je zohledněno v jednotkových cenách. Jiný uchazeč bude 
třeba montáž cenit samostatně. 

XVII. Přesné znění Žádosti 

V soupisu prací se vyskytují položky s nulovou výměrou (např. v listu 00 – p.č.68, 76, 129, v listu 
01-Litvínov plavecký bazén -RA – p.č.7, 8, 20, 25, 28, 4, 5, 8, 10, v listu 05-Svítidla – položka 
recyklační poplatek – zdroj, v listu 11-VZT – p.č. 12.3., 23.4., v listu 19-Platební odbavovací 
systém – č.p. 17, 44, 59, 89). 
Žádáme zadavatele o potvrzení, že u těchto položek nemusíme uvádět jednotkou cenu, protože 
tato cena se nezapočítává do celkové nabídkové ceny a protože se nejedná se ani o opční 
položky tak nejsou tyto položky součástí hodnocení nabídky 

XVIII. Odpověď Zadavatele 

Vysvětlení a/nebo změna č. 139 

413 NEOBSAZENO



 

 4 

Na základě uvedeného dotazu provedl zadavatel úpravy na předmětných listech soupisu prací 
následovně: 

a) soupis prací, list 00 – Plavecká hala L…, položky č. 68, 76, 129  
Položky nebudou oceněny.  
Tyto položky jsou v soupisu prací uvedeny pouze pro přehlednost s popisem, který odkazuje 
na jinou položku. 

Původní stav: 

 

 

 

Nový stav: 

 

 

 

Viz opravená Příloha č.10 ZD - Soupis prací. 

b) soupis prací, list 01-Litvínov plavecký bazén -RA  
V dotazu není přesně specifikováno, ke které části rozpočtu na listu „01-Litvínov plavecký 
bazén -RA“ se položky č.7, 8, 20, 25, 28, 4, 5, 8, 10 vztahují. 

Zadavatel upozorňuje, že v části „MaR+elektro“  nejsou položky č. 4, 5, 10  nulové. Položka č. 
8 je uvedena v části MaR+elektro i v části „Kabely vč. nosných konstrukcí a montážní materiál 
včetně montáže“.   

V části „MaR+elektro“ nebudou oceněny položky č. 7, 8, 20, 25, 28, zadavatel provedl úpravu 
těchto položek v této části soupisu prací následovně: 

Původní stav - část MaR+elektro: 

 

68 K 274361821
Výztuž základových pásů betonářskou ocelí 10 505 
/obsaženo ve výztuži základových desek/

t 0,000 0,00

PP Výztuž základů pasů z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

VV obsaženo ve výztuži základových desek; 0
VV Součet 0,000

68 K 274361821
Výztuž základových pásů betonářskou ocelí 10 505 
/obsaženo ve výztuži základových desek/

t 0,000 0,00

PP Výztuž základů pasů z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

VV obsaženo ve výztuži základových desek; 0
VV Součet 0,000

76 K 279361821
Výztuž základových zdí nosných betonářskou ocelí 10 
505 /obsaženo ve výztuži základových desek/

t 0,000 0,00

PP

Výztuž základov ých zdí nosných  sv islých nebo odkloněných od 

sv islice, rov inných nebo oblých, deskov ých nebo žebrov ých, v četně 

v ýztuže jejich žeber z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

VV obsaženo ve výztuži základových desek; 0
VV Součet 0,000

129 K 345361821
Výztuž zídek atikových, parapetních, schodišťových a 
zábradelních betonářskou ocelí 10 505 /obsažena ve 
výztuži desek/

t 0,000 0,00

PP
Výztuž atikov ých, poprsních, schodišťov ých, zábradelních zídek a 

madel  z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

VV započtena ve výztuži desek; 0
VV Součet 0,000

7 Servopohon ohřevu vody ks 0
8 Ovladač 0-I na zeď ks 0



 

 5 

 

 

 

Nový stav - část MaR+elektro: 

 

 

 

 

Viz opravená Příloha č.10 ZD - Soupis prací. 
 

V části „Kabely vč. nosných konstrukcí a montážní materiál včetně montáže“ nebudou oceněny 
položky č. 4, 5, 8, 10, zadavatel provedl úpravu těchto položek v této části soupisu prací 
následovně: 

Původní stav - Kabely vč. nosných konstrukcí a montážní materiál včetně montáže: 

 

 

 

Nový stav - Kabely vč. nosných konstrukcí a montážní materiál včetně montáže: 

 

 

 

Viz opravená Příloha č.10 ZD - Soupis prací. 
 
c) soupis prací, list 05-Svítidla – položka recyklační poplatek – zdroj 

Veškeré zdroje jsou integrované v jednotlivých svítidlech, položka se neoceňuje. 

Původní stav: 

 

Nový stav: 

 

Viz opravená Příloha č.10 ZD - Soupis prací. 
 
d) soupis prací, list 11-VZT, položky č. 12.3., 23.4  

Položka č. 12.3 (s nulovou výměrou) byla vymazána – jedná se o chybu, u položky č. 23.4 
došlo k opravě množství na 1 kus.  

Ve výkresu „půdorysy 1NP-VZT-tisk.03-Model.pdf.“ je dvakrát pozice 23.3, správně má být 
uvedena jedenkrát pozice 23.3 a jedenkrát pozice 23.4 - žaluzie na fasádě. Z tohoto důvodu 
došlo též k opravě jedné pozice 23.3 na pozici 23.4 ve výkresu půdorysu 1.NP v PD/ 
Dokumentace provedení stavby/ D.1.4.3 Vzduchotechnika a chlazení/ půdorysy 1NP-VZT-
tisk.03-Model.pdf. Opravený výkres, viz příloha: půdorysy 1NP-VZT-tisk.03-Model_rev1.pdf. 

Původní stav soupisu prací, list 11-VZT - položka č. 12.3: 

 

20 Jistič 1/10A/C ks 0

25 Jistič 3/10A/C ks 0

28 Motorový spouštěč MIS 6,3A ks 0

7 Servopohon ohřevu vody ks 0
8 Ovladač 0-I na zeď ks 0

20 Jistič 1/10A/C ks 0

25 Jistič 3/10A/C ks 0

28 Motorový spouštěč MIS 6,3A ks 0

4 JYTY 12x1 m 0

5 JYTY 30x1 m 0

8 CYKY-J 5x1.5 m 0

10 SYKFY 2x2x0,5 m 0

4 JYTY 12x1 m 0

5 JYTY 30x1 m 0

8 CYKY-J 5x1.5 m 0

10 SYKFY 2x2x0,5 m 0

0 zákonný poplatek za zářivku nebo LEDku 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kčrecyklační poplatek - zdroj

0 zákonný poplatek za zářivku nebo LEDku 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kčrecyklační poplatek - zdroj

12.3. 0,00 0,00 0,00



 

 6 

Nový stav soupisu prací, list 11-VZT - položka č. 12.3 byla odstraněna. 

 

Původní stav soupisu prací, list 11-VZT - položka č. 23.4: 

 

Nový stav soupisu prací, list 11-VZT - položka č. 23.4: 

 

Viz opravená Příloha č.10 ZD - Soupis prací. 

 

Původní stav, výkres - půdorysy 1NP-VZT-tisk.03-Model.pdf: 

 

 

Nový stav – výkres: půdorysy 1NP-VZT-tisk.03-Model_rev1.pdf: 

 

23.4.  Samotížná klapka Ø315   

23.4.  Samotížná klapka Ø315        ks 1,00 0,00 0,00 0,00



 

 7 

Opravený výkres je součástí Přílohy č.9 – Projektová dokumentace. 

e) soupis prací, list 19-Platební odbavovací systém, položky č. 17, 44, 59, 89 

Položky č. 17, 44, 59 - neoceňovat (jedná se o tiskárny), položka č. 89 jsou 4 požární tlačítka, 
která je nutné nacenit.  
Dále nebude oceněna položka č. 82, jedná se též o tiskárnu. 

Původní stav: 

 

 

 

 

Nový stav: 

 

 

 

 

Viz opravená Příloha č.10 ZD - Soupis prací. 

 

*** 
Zadavatel obdržel k Zakázce od dodavatele dne 23. 2. 2024 dokument s názvem „Žádost o 
vysvětlení Zadávací dokumentace zakázky „Nová plavecká hala Litvínov““ (dále jen „Žádost 2“). 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění příslušných předpisů (dále jen „ZZVZ“) sděluje k výše uvedené Žádosti 2 
následující: 

 

XIX. Přesné znění Žádosti 2 

Jako účastník výběrového řízení na výše uvedenou zakázku zasíláme žádost o vysvětlení 
Zadávací dokumentace. 

Soupis prací – list 00 Nová plavecká hala Litvínov – položka č. 691 – kód S.1 

 

17 Tiskárna účtů typu faktura A4, LAN ks 0,00 0,00 0,00

44 Tiskárna účtů typu faktura A4, LAN ks 0,00 0,00 0,00

59 Tiskárna účtů typu faktura A4, LAN ks 0,00 0,00 0,00

82 Tiskárna účtů typu faktura A4, LAN ks 0,00 0,00 0,00



 

 8 

 

Žádáme zadavatele o prověření, zda v projektové dokumentaci H17/L nemá být označeno jako 
S.1. 
V projektové dokumentaci jsme S.1 nedohledali, avšak jsme dohledali 3x H17/L i přesto že má 
být pouze 2x. Domníváme se, že došlo k chybnému označení S.1. 

XX. Odpověď Zadavatele 

Vysvětlení a/nebo změna č. 140 

Jedná se pouze o chybné označení na výkresu, které nemá dopad do výkazu výměr. Zadavatel 
provedl opravu (změna označení předmětných celoskleněných dveří z H.17/L na S.1/L) 
uvedenou ve výkresech PD\ Dokumentace provedení stavby\ D.1.1 Architektonicko-stavební 
řešení\ výkres „05 - půdorys 2.NP - část1.pdf“ a výkres „06 - půdorys 2.NP - část2.pdf“.  

Opravený výkres – viz příloha: 05+6 - 2NP_rev2-5-2.NP 1.pdf. 
Opravený výkres tvoří součást Přílohy č. 9 – Projektová dokumentace 

Nový stav: 

 

XXI. Přesné znění Žádosti 2 



 

 9 

Soupis prací – list 00 Nová plavecká hala Litvínov – položka č. 692 – kód S.2 

 

 
Žádáme zadavatele o vysvětlení, kde má být umístěna interiérová stěna s označením S.2. 
Z projektové dokumentace není jasně patrné, zda současné označení patří k interiérové stěně 
S.2 a kde se nachází. 

XXII. Odpověď Zadavatele 

Vysvětlení a/nebo změna č. 141 

Označení je správné a jedná se o interiérovou stěnu. Pro přehlednost bylo upraveno grafické 
značení uvedené ve výkresech PD\ Dokumentace provedení stavby\ D.1.1 Architektonicko-
stavební řešení\  výkres „05 - půdorys 2.NP - část1.pdf“ a výkres „06 - půdorys 2.NP - část2.pdf“. 
Opravený výkres – viz příloha: 05+6 - 2NP_rev2-5-2.NP 1.pdf. 

Opravený výkres tvoří součást Přílohy č. 9 – Projektová dokumentace 

Nový stav: 



 

 10 

 

 

XXIII. Přesné znění Žádosti 2 

Soupis prací – list 00 Nová plavecká hala Litvínov – položka č.68, 76 a 129 

 
V soupisu prací se vyskytují položky s nulovou výměrou, u kterých je uvedeno že jsou součástí 
jiné položky. Chápeme správně, že tyto položky zůstanou neoceněné? 

XXIV. Odpověď Zadavatele 

Vysvětlení a/nebo změna č. 142 

Ano, položky výkazu výměr č. 68, 76 a 129 na listu 00 - Nová plavecká hala L… se neoceňují. 
Jsou zde uvedeny pouze pro přehlednost s popisem, který odkazuje na jinou položku. 

Více viz odpověď ve Vysvětlení a/nebo změna č. 139 výše. 

XXV. Přesné znění Žádosti 2 

Soupis prací 
Žádáme zadavatele o potvrzení, zda u položek, které jsou rozdělené na dodávku a montáž lze 
ocenit buď pouze dodávku nebo pouze montáž. U některých položek je evidentní že nelze nacenit 
oboje – například revize, dokumentace, doprava, zaškolení obsluhy atd. 

 
Soupis prací – list 07-D.1.4.7 EK Litvínov 



 

 11 

 
Soupis prací – list 19 – Platební odbavovací systém 

 
Soupis prací – list 01 – Litvínov vířivka wellness – RE 

XXVI. Odpověď Zadavatele 

Vysvětlení a/nebo změna č. 143 

Pokud předmětná položka zjevně neobsahuje žádné materiálové náklady, lze ji v takovém 
případě ocenit pouze ve sloupci určeném pro montáž. 

XXVII. Přesné znění Žádosti 2 

Uchazeč při kompletaci technických listů zjistil, že velikost souborů je velká a uchazeč se obává 
možných komplikací při odevzdávání nabídky a proto žádá zadavatele o informaci zda je možné 
doložit technické listy viz. Příloha č.11 ZD- Technická specifikace výrobků na elektronickém nosiči 
USB Flash disk / CD / DVD společně s požadovanými vzorky a uchazeč tak nebude muset 
dokládat technické listy do nabídky. 

XXVIII. Odpověď Zadavatele 

Vysvětlení a/nebo změna č. 144 

Zadavatel trvá na způsobu zpracování nabídky uvedeném v čl. 7.2 zadávací dokumentace, tzn. 
že nabídka dodavatele (účastníka) musí být podána pouze písemně v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje dostupného na internetové adrese: 
https://zakazky.mulitvinov.cz/. 

*** 

XXIX. Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

Vzhledem ke shora uvedenému Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že nově 
se lhůta pro podání nabídek stanovuje do dne 8.4. 2024 do 9:00 hod. (bude upraveno 
i v odst. 7.1 Zadávací dokumentace). 
Termín otevírání nabídek je nově stanoven na den 8.4. 2024 v 10:00 hod. 

XXX. Upozornění Zadavatele 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že s ohledem na shora uvedené došlo ke změně následujících 
dokumentů: 

a) tělo Zadávací dokumentace (odst. 7.1), 
b) Příloha č. 9 Projektové dokumentace – oprava následujících příloh: 

05+6 - 2NP_rev2-5-2.NP 1.pdf  
půdorysy 1NP-VZT-tisk.03-Model_rev1.pdf 

c) Příloha č. 10 Zadávací dokumentace – Soupis prací. 



 

 12 

 
Nové znění těchto dokumentů je uveřejněno na profilu Zadavatele.  
 
V Litvínově dne 29. 2. 2024 
 
 

      
Za Zadavatele 

Ing. Michaela Sloviaková 
vedoucí odboru investic 
a regionálního rozvoje 


		2024-02-29T13:45:08+0000




